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Verksamhetsplan för Hamburgsunds Bildarkiv 2026 

 

 

Ordinarie verksamhet 

 

Ett fortsatt arbete kommer att ske med insamling, systematisering och digitalisering av bilder. 

Ett särskilt intresse finns för bilder som visar händelser och samhällets förändring under 

senare tid. En viktig utvecklingsfråga är att förbättra de texter som är bifogade till bilderna. 

Det handlar dels om att sätta in bilderna i sitt sammanhang, dels om att tillföra fakta om när, 

var och vem.  

Till föreningens ordinarie verksamheten hör Öppet Arkiv. Vi kommer fortsätta att erbjuda 

Öppet Arkiv varannan tisdag undantaget sommarmånaderna. Öppet Arkiv är ett ypperligt 

tillfälle att besöka oss och hjälpa till med att förbättra texterna. Vi kommer också fortsätta att 

ta ansvar för informationstavlorna runt om i samhället och även med att delta i 

underhållsarbetet av kruthuset i Amdal. 

 

 

Evenemang och aktiviteter 

 

Planerade aktiviteter kommer under året att ha boken ”Hamburgsunds historia” i fokus. Vi 

kommer att lägga våra ansträngningar på att ordna och finna sammanhang och möten där vår 

bok kan presenteras och utgöra underlag för diskussioner om samhällsutveckling i en vid 

mening. Det är viktigt att få ut så mycket som möjligt av den satsning som skedde och att 

med boken som grund sprida kunskaper och väcka intresset för samhällets utveckling och 

historia. I bokens elva kapitel beskrivs hur näringar, samhällsfunktioner, fritid och kultur 

förändrats över tid och hur anpassningar har skett till nya villkor och omständigheter. Boken 

visar den röda tråden och ger därmed förklaringar till vad som utmärker vårt samhälle idag. 

 

Det ovan sagda till trots så publiceras en årsskrift för 2026. Denna handlar om 

pensionatsrörelsen med fokus på första halvan av 1900-talet. Förekomsten av pensionat och 

matinrättningar i Hamburgsund med omnejd beskrivs och för tre av pensionaten återges 

berättelser om pensionatslivet. Att öppna och driva pensionat var ett sätt att försörja sig, men 

också en verksamhet som bidrog till eller möjliggjorde annan affärsverksamhet i samhället. 

Ofta handlade det om driftiga och kunniga kvinnor med förmåga att hantera inte sällan 

självupptagna gäster. Pensionaten inramas i skriften av beskrivningar av verksamheten vid 

kurorter och gästgiverier. Inte minst är kopplingen mellan pensionat och kurhotell påtaglig i 

det att pensionaten på många håll konkurrerade ut kurhotellen och dess fokus på hälsa, att 

dricka survatten och medikamenter. Istället blev högsta mode att vara vid havet och njuta av 

salta bad och vackra miljöer. Vi hoppas på stort intresse för vår fjärde årsskrift. 

 

  

http://www.hamburgsundsbildarkiv.se/
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Vi planerar att genomföra ett sommarevenemang för att sprida kunskaper baserat på boken 

”Hamburgsunds historia” och på den senast utgivna årsskriften om Livet på pensionat. Vi 

kommer att genomföra miniföreläsningar och även passa på att visa våra bästa bilder. Vi 

hoppas på stort intresse och möjlighet att möta gamla och nya medlemmar.    

 

En återkommande aktivitet är berättarkvällen med mat och dryck och som alltid genomförs i 

oktober. Även i år blir det en berättarkväll, men kanske med något annorlunda upplägg. Vi 

noterade ett minskat intresse 2025 och styrelsen kommer att behandla hur vi på bästa sätt kan 

förnya berättarkvällen och förhoppningsvis öka intresset igen. 

               

En särskild aktivitet är också en seminarieserie kring ”Välfärdssamhällets grundbultar”. 

Planering pågår och medverkande är kontaktade, men osäkerhet finns om när serien kan 

starta. Några preliminära rubriker för seminarierna är ”Hotad demokrati?”, 

”Företagsutveckling och samhällsansvar”, ”Fakta och frihet”, ”Klimat och hållbarhet” och 

”Utbildning, bildning och inbillning”. Inbjudan till de olika seminarierna kommer om de 

kommer till stånd i flera fall skickas ut nära genomförandet av seminariet. 

 

http://www.hamburgsundsbildarkiv.se/

